
Základní bkola v Brn� na Slovanském nám�stí 

akolní rok 2022/2023 - ZÁYÍ 2022 

 
Jak se pozná optimista a jak pesimista? Inu, rpzn�. Ale v pplce letních prázdnin ten první 
Zekne: „Huráá, mám pZed sebou jebt� jeden m�síc.“ Ten druhý si povzdechne: „Achich, už 
jen polovina prázdnin.“ Nevíme, milý čtenáZi, k jaké skupin� se více hlásíb, ale v�Zíme, že 
sis v lét� aspoH trobku odpočinul, a je jedno, zda jsi na této bkole žákem, pedagogem, 
provozním zam�stnancem či tZeba rodičem žáka. Anebo náhodným čtenáZem. 

V lét�, když bkola utichne a jsou slybet jen skZípavé zvuky, jak pracuje dZevo a jiné 
materiály, člov�k ve bkole (ano, i o letních prázdninách musí n�kolik málo jedincp pracovat) 
nabyde dojmu, že tu musí snad strabit.       Krom� pár zam�stnancp a „bkolního strabidla“ 
pobývali ve bkole op�t i malíZi, aby dali n�které části vnitZní budovy „do pucu“. 

A čím blíže k 1. záZí, tím více rukou je vid�t. Jak smejčí, lebtí, myjí, broubují, zatloukají, 
chystají houby, kZídy, toaletní papíry, mýdla, lékárničky, učebnice a učební pompcky… Je 
to práce, kterou b�žný smrtelník nevidí a leckdy si ani neuv�domí. Ale co bychom bez 
t�chto rukou d�lali?! 

 

PO V�KY ZDE SToJ, VE�, CHRAG, VZDORUJ! 



Yeditel: Mgr. David Jalový 

Statutární zástupce Zeditele a zástupkyně pro 1. stupeň: Mgr. Michaela SkoZepová 

Zástupkyně pro 2. stupeň: PaedDr. Eva Krochmalná 

 

Ve bkolním roce 2022/2023 byly otevZeny tyto tZídy: 

1. stupeň 

I. A – Mgr. V�ra Podsedníková 

I. B – Mgr. et Mgr. Lada Pitrová 

I. C – Mgr. Miroslava Geržová – aPP – výchovný poradce pro 1. stupeH 

I. D – Mgr. Veronika Nováková 

 

II. A – Mgr. Jana Veselá 

II. B – Mgr. Iveta Koblihová 

II. C – Mgr. Monika Mojžíbová 

II. D – Mgr. Petra Kezniklová 

 

III. A – PaedDr. Alena Ondrabíková 

III. B – Mgr. Lenka Zbahnová 

III. C – Mgr. Romana Rovná – aPP – bkolní metodik prevence pro 1. stupeH 

III. D – Mgr. Markéta Vančurová 

 

IV. A – Mgr. Silvie Homolková 

IV. B – Mgr. Eva Holíková 

IV. C – Mgr. Lucie Hebnarová 

IV. D – Mgr. Hana atefanová 

 

V. A – Mgr. Jarmila Szczotková 

V. B – Mgr. ZdeHka Procházková 

V. C – Mgr. Jana Vondráková 

V. D – Mgr. Ivana aobáHová 



2. stupeň 

VI. A – Mgr. Lukáb anajdr 

VI. B – Mgr. Martina Slavíková 

VI. C – Mgr. Dagmar Lebenarová 

VI. D – Mgr. et Mgr. KateZina Mikulábtíková 

 

VII. A – Mgr. Jan KováZ 

VII. B – Mgr. Lubob DvoZáček 

VII. C – Mgr. Sylva Tpnová 

 

VIII. A – Mgr. Hana Hamplová 

VIII. B – Mgr. et Mgr. Veronika Tinková 

VIII. C – Mgr. Jana Chaloupková 

VIII. D – Mgr. Beáta Konečná 

 

IX. A – Mgr. Ingrid Holásková 

IX. B – Mgr. Lenka Plačková 

IX. C – Mgr. Martina Radová – aPP – bkolní metodik prevence pro 2. stupeH 

IX. D – Mgr. Ivana Kováčová 

 

Ostatní pedagogové: 

Mgr. Hana Barbová 

Mgr. Libube Burkertová 

Mgr. Eva echová – metodik informačních a komunikačních technologií 

Mgr. Zuzana Eremiábová 

Mgr. V�ra Gregorová 

Mgr. Dana Hofericová – aPP - speciální pedagog 

Mgr. Vladimíra Knytlová – vedoucí aPP - výchovný poradce pro 2. stupeH 

PhDr. Jolana Kubíková 

Mgr. Jana RožHáková 

Mgr. Yveta Pernicová Galová 



RNDr. Yvonne PuchýZová 

Mgr. Lucie Valová 

Mgr. Lenka Veselá 

Mgr. Drahoslava VidoHová 

Mgr. Kamila Uzlová 

PaedDr. Milada Zezulová 

 

Asistent pedagoga:      Doučovatelé – projekt EU: 

Mgr. Drahomíra Humplíková     Mgr. Drahomíra Humplíková 

Mgr. Anna Mytyzková     Bc. Aleb Ondráček 

Petra PrachaZová      Mgr. Yveta Pernicová Galová 

        Kamila Rotterová 

 

 

Školní družina: 

Martina Foltýnová    Mgr. Yveta Pernicová Galová 

Václava Jebáčková    Renata Ratiborská 

JiZí Kozel     Kamila Rotterová 

Bc. Aleb Ondráček    Bc. Belinda Sobková 

Petra StZechová – vedoucí aD  Adéla atanclová 

 

 

Provozní pracovníci: 

Hana Jiskrová – uklízečka    Jarmila Mičková – uklízečka 

Dana Kalousková – uklízečka   Andrea Schwecová – vrátnice 

Jan Kosek – bkolník, vedoucí provozu  V�ra Slámová – uklízečka 

Dana KZížová – uklízečka    Petra Tribulová - uklízečka  

Frantibek Marek – uklízeč  

        

Ing. Dana Kobická – hospodáZka       

Eva Poláková DiS. – hospodáZka 



Školní kuchyně: 

Aneta Babirádová - kuchaZka 

Miriam Ban�ouchová – vedoucí aK 

Radka Hrabcová – kuchaZka 

Alena Klocová – administrativní pracovnice aK 

Dagmar Pospíchalová – kuchaZka       

Sylva Smejkalová - kuchaZka 

Vladimíra Tomková – vedoucí kuchaZka 

Blanka Vyskočilová – kuchaZka 

Tetiana Yamská 

 

Na mateZské či rodičovské dovolené: 

Mgr. Martina aárová       

Mgr. KateZina Vrbacká 

 

akolní rok 2022/2023 začal a stejn� jako na počátku kalendáZního roku si lidé dávají 
pZedsevzetí, tak i na začátku toho bkolního jsou mnozí plni sil a odhodlání to tentokráte 
d�lat jinak nebo zvládnout lépe. Tak kéž vás síly a nápady neopoubt�jí a vy rodiče jste 
svým d�tem nejen co nejvíce dobrým pZíkladem, ale také studnicí dpv�ry. Neche máte 
vždy dost sil a času své dcerky a syny obejmout a pohladit, když to potZebují, a také 
vyslechnout    a nechat je mluvit. Radujte se z jejich úsp�chp, bye by byly zdánliv� maličké 
a nedpležité. „Příklad není to nejdůle~itějaí při ovlivňování jiných lidí. Je to to jediné.< 

A jebt� jeden dpležitý citát pro začátek roku tu máme: „Vděčnost je bohatství. Stí~nost 
je chudoba.< Kdo je vd�čný za každý den svého života, za každou pomocnou ruku, každičký 
úsm�v, který obdrží nebo v�nuje, kdo d�kuje za jídlo a vodu, lidský dotek… ten má v sob� 
více pokoje, což se mpže rovnat slovu bt�stí. A to je to pravé bohatství. 

Kdo vbak vypoubtí z úst hlavn� nebo často stížnosti, slova peprná a čpící po zlob�                    

a nevraživosti, ubližuje hlavn� sob�, aniž to možná tubí. A propast mezi jím a ostatními se 

tím jen zv�tbuje. 

Nikdo nejsme dokonalí. Slova „prosím, d�kuji, odpuse a mám t� rád/a“ mají velkou moc. 

NebetZeme s nimi, prosím.  

Nabi milí, malí i velcí, pZejeme vám hezký bkolní rok!  Váb SlovaHák. 



Jednou z novinek na začátku bkolního roku je pZechod na bkolní informační systém 
Edookit. Zmínil se o tom i pan Zeditel Mgr. David Jalový v úvodním slovu: 

 

Vá~ení rodiče a zákonní zástupci, 
 

přejeme vám, a předevaím vaaim dětem dobrý nový akolní rok. Věříme, ~e společnými silami 
překonáme vaechna jeho mo~ná úskalí. Některé situace neovlivníme, mnohé vaak ano – 
základem je v~dy dobrá vůle, nadhled a vzájemná komunikace. 
První akolní den bude důle~itý zejména pro prvňáčky a jejich blízké. Slavnostně je 
přivítáme ji~ u vchodu a pomů~eme jim najít tu správnou třídu. 
V letoaním akolním roce pro vás připravujeme jednu technickou novinku: Budeme na 
druhém stupni přecházet na nový akolní informační systém Edookit. Věříme, ~e patří 
k tomu nejlepaímu, co nyní v této oblasti existuje, a ~e nám vaem umo~ní mnohem lépe se 
informovat, komunikovat mezi sebou a spolupracovat. Na edookit.com se ji~ mů~ete 
podívat, jak vae vypadá a funguje. 
Tato zásadní změna se samozřejmě neobejde bez přechodného období, v něm~ budeme 
připravovat jednotlivé funkcionality a trpělivě řeait případné problémy a nejasnosti. 
Prosíme vás proto o pochopení. Stávající informační systém zůstává do odvolání v provozu. 

O zalo~ení přístupu ~áků a zákonných zástupců vás budeme informovat. 
~ 

 

Každá tZídní učitelka či učitel si na konci srpna zdobí svou tZídu po svém. Pro menbí d�ti 
obrázky oblíbených hrdinp z Zíbe pohádek a fantazie. Nechybí motivy písmenek a číslic. 
Starbí žáky jist� pot�bí na nást�nkách vystavené fotky ze společného výletu v loHském 
bkolním roce nebo zajímavosti ze sv�ta pZírody, kultury či jiných oblastí. 

 
 

A nyní se podívejte, jak p�kn� vypadaly 31. srpna 2022 tZídy nachystané na prvHáčky: 
 

 



 
 

 

 
 

 

 
 



A když se tZídy zaplnily… 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
Rádi bychom se s vámi pod�lili o velkou radost z nabí bkolní zahrádky. V�c se má tak. Jak 
už to bývá, bkolní „políčka“ b�hem léta zarostou dpkladn�, že by se ani bípkové království 
ze známé pohádky nemuselo styd�t.       

A tak jsme po roce zopakovali dobrovolnou pracovní brigádu. Zapojit se mohl kdokoliv z Zad 
zam�stnancp i jejich rodinných pZíslubníkp, včetn� d�tí. 
K dispozici byly pracovní rukavice, náZadí, kobe na plevel a také minerálky, oplatky, včetn� 
bezlepkových (n�kteZí velmi ocenili), a buchty ochotn� napečené paní učitelkou Hankou 
Hamplovou. 

Odplevelit a zvelebit záhonky a mnohá zákoutí na dvoZe včetn� jezírka by jednomu člov�ku 
zabralo hodn� času. I dva či tZi by m�li co d�lat. Ale když se sejde aspoH okolo desíti lidí, 
hned jde práce rychleji od ruky. lov�k si mpže u toho povídat nebo mlčet, jak je libo. 
A pZedstavte si, že ten den pZiblo své pedagogy navbtívit i n�kolik bývalých žákyH.                 
Protože se rozhodly opustit bkolu pZes dvpr, narazily pochopiteln� na nabi brigádnickou 
četu. Slovo dalo slovo a dv� z nich se po n�jaké dob� vrátily v pracovním oblečení 
odhodlané nám pZisp�t svou pomocí. No, není to dojemné a milé? 

D�kujeme jmenovit� Hance Hamplové, Lucce Valové, Yvonn� PuchýZové, Dan� Kobické          

a její dcerce KateZin�, Jolan� Kubíkové, Lence Zbahnové, PetZe Kezniklové, Jan� 
Vondrákové, Martin� Slavíkové, Ev� echové, Draze VidoHové a Ev� Polákové. Snad jsme 

na n�koho ze zam�stnancp nezapomn�li. 
A také nabim bývalým žákyním Veronice Pitrové, budoucí vinaZce a Ester Gerguri, budoucí 
grafičce. 



V záv�ru za námi pZibla i nabe milovaná kolegyn� Jitka Pebková, která se o pozemky se 
svými žáky dlouhá léta starala a letos o prázdninách se rozhodla opustit po dlouhém 

pZemýblení bkolní život. T�bíme se na shledání s ní pZíbt�. Vždycky ji rádi uvidíme. 
I nebe nám pZálo. O víkendu poZádn� zaprbelo a b�hem dopoledne v pond�lí 29. srpna 
zasvítilo sluníčko. Ppda byla v ideálním stavu. Nepromáčená, ani na troud vysubená. Plevel 
bel vytahovat jedna báseH.       

 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
D�kujeme Ti, milá Jitko, za Tvou dlouholetou práci pro bkolu. Za vebkerou péči o bkolní 
zahrádku, starost o kytičky v útrobách bkoly, za opatrování pompcek do biologie a vebkeré 
úsm�vy nám v�nované. Za Tvé nápady a jejich realizaci. Ne každý si možná vbimnul a ocenil. 
 

PZejeme, neche se Ti daZí dobZe, bye již mimo pedagogickou činnost. Tvpj úsm�v ae záZí 
a obdarovává jiné. Bude nám po Tob� smutno, ale pZejeme Ti jen to nejlepbí. 
 

Tvoji staZí známí ze SlovaHáku. 
 



Podívejte se, jak se nám „políčka“ po nabem zásahu rozjasnila.       

 
 

 



 
 

Krom� brigády z Zad zam�stnancp jsme si pozvali na odbornou úpravu keZp a rostlinstva 
pZed bkolou pracovníky z Rezekvítku: 

 



 
 

 



V pZípravném týdnu jsme zachytili pZi pilné práci i pana bkolníka Jana Koska… 

 
~ 

U zahrádky jebt� chviličku zpstaneme. Nelze nezmínit uskutečn�ní pracovní dílny v rámci 

pZedm�tu pracovních činností. Pod vedením Ing. Dany KZivánkové z organizace LIPKA si 

n�kteZí žáci vyzkoubeli tvoZení pZírodního plotu z vrbového proutí. NaZezané v�tvičky poté 
bylo zapotZebí odlistit a pak se proplétaly do zbylých živých v�tví. asem vbe obroste zase 
listím, ale bude to vypadat útuln� a origináln�. 
 

Inspiraci k tvoZení žákpm ukázala paní KZivánková na obrázku: 

 
 

D�kujeme paní učitelce Mgr. Hance Hamplové za organizaci pracovní dílny.       



 
 

 
 

 
 



B�hem záZí si postupn� vbichni zvykají na nový režim. Na dZív�jbí vstávání, pln�ní si svých 
povinností. Podle rachotu o pZestávkách na chodbách je vbak znát, že 45 minut sezení 
v lavicích je pro n�které d�ti náročn�jbí a musí si to po skončení každé vyučovací hodiny 
vykompenzovat živ�jbím pohybem.       

 

Ale abyste si nemysleli, že jsme jen a pouze tradiční, pZísná bkola, tak mám následující 
obrázky ukáží, že n�které paní učitelky zaZazují do svých hodin hravé prvky a vpbec snaží 
se, aby platila slova Jana Ámose Komenského „akola hrou“. Kdybyste tudíž navbtívili bkolu 
b�hem vyučování, mohli byste sem tam narazit i na d�ti, které jako mybky chodí chodbou                  

a usilovn� hledají kartičky či proužky papíru s pZíklady. A najednou je matematika zábavná. 
D�kujeme takovým paním učitelkám. 

 
 

 



A jebt� tu máme jednu pochvalu. Na bkolní chodb� jsme objevili nást�nku se kartičkami, 
které mají nabim novým spolužákpm z Ukrajiny pomoci se zorientovat v základních lidských 
potZebách v českém jazyce. Velké díky za takový osv�tový nápad! 

 



ZáZí není jen období začátku bkolní docházky, voHavých jablíček a zorané ppdy nebo 

snižujících se teplot. PatZí sem dnes již tradičn� tzv. adaptační kurzy, oblíbené na 
základních a stZedních bkolách. 
Účel je jasný – lépe se vzájemn� poznat. Ve tZíd� často pZibydou noví spolužáci, a hlavn� 
je nová paní tZídní učitelka nebo učitel. PZi společných aktivitách se mohou vbichni lépe 
sžít a skamarádit. 
Po pZíjezdu jsme slybeli jen chválu, tak snad bylo opravdu dobZe, i když počasí bylo b�hem 
záZí mnohdy chladn�jbí, než obvykle bývá. 
 

TZída VI. A – tZídní učitel Mgr. Lukáb anajdr, doprovod Mgr. Lubob DvoZáček: 

 
 

 



 
 

TZída VI. B – tZídní učitelka Mgr. Martina Slavíková, doprovod Mgr. Eva echová: 

 
 

 



 
 

 
 

TZída VI. C – tZídní učitelka Mgr. Dagmar Lebenarová, doprovod Mgr. Jana Chaloupková: 

 



 
 

 



TZída VI. D – tZídní učitelka Mgr. KateZina Mikulábtíková, doprovod Mgr. Zuzana 
Eremiábová: 

 
 

 
 



A nyní pZedáme slovo nabí paní učitelce PhDr. Jolan� Kubíkové, která nám povypráví o dvou 
zahraničních exkurzích pro žáky: 
 

„Po naaí odmlce v cestování díky koronavirové epidemii byl o exkurzi takový zájem, ~e jsme 
naplnili dva autobusy.  V termínu 7. - 11. září vycestovaly letoaní osmé třídy a v termínu  

14. - 18. září letoaní sedmé třídy. 
 

První den si ~áci u~ili jako den plný zábavy na kraji Paří~e v Disneylandu. Druhý den nás 
čekala paří~ská dla~ba.       Svoji cestu napříč starým městem jsme začali v Latinské 
čtvrti v Lucemburských zahradách, pak se přesunuli do „kolébky paří~ské civilizace – na 

ostrůvek La Cité, kde se kdysi usídlil kmen Parisiů, kteří dali městu na Seině jméno                

a bydleli tu i francouzatí králové, ne~ přesídlili do Louvru. Zhlédli jsme zde gotické skvosty 

-Saint Chapelle, podle které Karel IV. stavěl Kapli sv. Kří~e na Karlatejně a pak slavnou 
katedrálu Notre Dame, která je po po~áru, jen~ ji zachvátil v roce 2019, v rekonstrukci.  

 

Obědovou pauzu jsme si dali v „břichu Paří~e< – ve čtvrti Les Halles a pak posilněni vyrazili 
do galerie Louvre. Poté se přesunuli do areálu Invalidovny, který vybudoval Ludvík XIV. 
jako domov důchodců pro vojenské vyslou~ilce. Dnes je zde umístěno vojenské muzeum     

a je zde pochován Napoleon Bonaparte. Den jsme zakončili v supermoderní čtvrti                
La Defense na západě Paří~e. 
 

Následující dopoledne jsme pro~ili na jediném kopci Paří~e, na Montmartru, odkud je 

nádherný pohled na město. Odpoledne jsme vyalapali 284 schodů na Vítězný oblouk, který 
nabízí ú~asný pohled na hvězdicovitě se rozbíhající ulice. Poté vyrazili k Eiffelově vě~i, 
kde nás čekaly dalaí schody      . Závěr dne jsme pro~ili hodinovou okru~ní plavbou po Seině. 
Svítící Eiffelova vě~ vypadala jako zlatá pavučina. 
 

„ Au revoir Paris < 
 

Po cestě domů jsme se osvě~ili tříhodinovým relaxačním pobytem v Kurfiřtských lázních 
v Amberku.<  
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



Po pár dnech se bkolní život rozjel v b�žném režimu. Mimo vyučování v jednotlivých 
tZídách se žáci op�t vydávali na výuku do terénu mimo budovu bkoly. 
NapZíklad deváeáky čekal oblíbený geologický program pod hlavičkou pobočky organizace 
LIPKA – Jezírko. Nesl název „Jak se prábí kolem sprabí“. 

 
 

PrvHáčci se tradičn� zúčastnili pasování v královopolské pobočce Knihovny JiZího Mahena. 
Krom� toho prob�hlo i jejich fotografování na památku nástupu do 1. tZídy. 
TZídy IV. C a IV. D se rozjely na Mendlovo nám�stí. ekal na n� poučný program 
v Mendelov� muzeu, který se jmenoval, jak jinak, „Od Mendela k buHce“. 
Vbichni páeáci, ale pZidali se i n�kteZí čtvreáci, si jist� užili chvíle na dopravním hZibti 
v Brn�-Komín�. Dopravní výchovu mají žáci bezplatn� a považujeme ji za dpležitou. 

 



Velký program čekal na žáky zhruba v pplce záZí. V pátek 16. záZí 2022 prob�hl op�t na 
nabí bkole po „kovidové odmlce“ turnaj ve vybíjené a volejbalu „O pohár starostky Králova 
Pole“. Sjeli se účastníci z ostatních královopolských bkol – ze základní bkoly na StaHkov�, 
Kobinov� a Herčíkov� a utkali se s nabim vybraným žactvem. 
Na 1. stupni se hrála oblíbená vybíjená, na 2. stupni volejbal. Kdo vyhraje první místo ve 
volejbalu, organizuje turnaj dalbí rok. A tak ho budeme muset zorganizovat zase pZíbt�, 
v záZí 2023…       

Mezi návbt�vníky nechyb�li samotné Zeditelky a Zeditelé jednotlivých bkol, zástupci ÚZadu 
m�stské části Královo-Pole v čele se starostkou Ing. Karin Karasovou. 

 
 

 



 
 

Turnajem to vbak neskončilo. Hned následující den, tj. v sobotu 17. záZí 2022, program 

pokračoval. Konaly se totiž známé a oblíbené Erbovní slavnosti. Jejich tradice vznikla 
v roce 1991, kdy se na Slovanském nám�stí uskutečnil 1. ročník. Celá tato akce pZipomíná 
povýbení Králova Pole na m�sto v roce 1905 a ud�lení m�stského znaku o tZi roky pozd�ji. 
K vid�ní, slybení a prohlížení toho bývá hodn�. Nechybí ukázky dobrovolných hasičp, 
skautp, sokolp a mnohých dalbích organizací. Obyvatelé a návbt�vníci Králova Pole se mohli 
znovu t�bit ze zp�vu, tance a dalbích kulturních vystoupení. 
A jak je už zvykem, svpj výstup mívají i jednotlivé bkoly. Za náb SlovaHák vystoupily bikovné 
d�ti ze bkolního „Sborečku“ a zahrály a zazpívaly písničky od ZdeHka Sv�ráka a Jaroslava 
UhlíZe na motivy pohádky O ervené Karkulce. 
Pod�kování patZí paní učitelce Mgr. Lad� Pitrové a Mgr. KateZin� Vrbacké také. Rovn�ž      

i rodičpm d�tí, protože v tu sobotu nemohli odjet na chalupu nebo k babičkám a místo toho 
dali pZednost bkole. D�kujeme. 

 



 
 

Koncem záZí se nabe bkola pZipojuje k podpoZe jazykového vzd�lávání v Evrop�. Evropský 
den jazykp se slaví od roku 2001 z iniciativy Rady Evropy. Účelem je zvýbit pov�domí 
veZejnosti o dpležitosti jazykového vzd�lávání, propagovat kulturní bohatství Evropy          

a povzbudit celoživotní vzd�lávání jazykp nejen ve bkole, ale i mimo ni. 
Více se dozvíte ze slov Mgr. Veroniky Tinkové, vyučující českého a francouzského jazyka: 
 

Tradičně se ka~dý rok slaví Evropský den jazyků, který připadne na 26. září. Oslavují se 
vaechny světové jazyky a konkrétně na Slovaňáku tato akce spočívá v prezentaci cizích 
jazyků vyučovaných na naaí akole. Cílem je představit ~ákům pátých tříd jazykových             

a aestých tříd nejazykových tyto jazyky a motivovat je k výběru některého z nich.  
 

Ji~ dlouhou dobu naae akola nabízí tři cizí jazyky, kterými jsou němčina, francouzatina     

a ruatina. Nejčastěji voleným jazykem je němčina, která stále převa~uje nad zbylými 
dvěma, proto se vyučující francouzatiny a ruatiny sna~í ~áky navnadit i na tyto dva bohaté 
jazyky. Po covidové pauze se tak opět mohly třídy sejít a proniknout do tajů cizích jazyků.  
 

Náa den jazyků proběhl 27. září v rámci dvou vyučovacích hodin, ve kterých měli ~áci učící 
se tyto jazyky připravené různé zábavné úkoly a scénky pro mladaí spolu~áky. Němčináři 
představili typické výrobky z německy mluvících zemí, které vtipně vykreslili v krátkých 
reklamních spotech. Pobavit jsme se tak mohli nad výrobou alpské čokolády, koupí 
automobilu německé značky či propagací aamponu na vlasy. 
 

Francouzatina stále pova~ovaná za náročný jazyk byla představena jako jazyk krásný          

a zároveň velmi praktický, neboť je v dneaní době uplatnitelný ve vaech odvětvích, 
převá~ně na obchodním trhu. }áci poznávali typické francouzské speciality, výrobky            

a historické památky. Za správně vyřeaený úkol si odnesli sladkost a placku s motivy 
Francie. Skupinka sedmáků také přednesla francouzskou básničku. 
 



A na závěr byla představena ruatina se svým typickým tancem a azbukou, kterou si pak 
mohli ~áci vyzkouaet i prakticky – měli za úkol napsat své jméno, aby se tak seznámili            
i s jiným stylem písma, ne~ na jaký jsme zvyklí u nás.  

 

Učitelé jazyků doufají, ~e právě ten jejich jazyk bude vítězem, aby 
mohli předávat své zkuaenosti a znalosti dále. A my vaichni jsme rádi, 
~e cizí jazyky se na akolách učí a jejich výběr je rozmanitý, neboť ne 
nadarmo se říká: <Kolik jazyků umía, tolikrát jsi člověkem.= 
 

 

 
 

 



Na začátku záZí navbtívily nabi bkolu dv� d�ti žijící v Americe. Jejich maminka a babička 
chodily na základní bkolu na Slovanském nám�stí. V dob� návbt�vy eské republiky se 
vypravily s babičkou za námi. Pan Zeditel David Jalový se jich ujal a provedl je po bkole, 
nahlédli společn� i do vyučování, aby m�ly d�ti pZedstavu, jak se učí a vyučuje u nás. esky 
um�ly, o to byl pro n� zážitek v�tbí. 
Na památku vznikla v Zediteln� fotografie. 

 
 

Jebt� se musíme pochlubit jednou v�cí. Náb mladý kolega Mgr. Lukáb anajdr se zúčastnil 
oblíbené televizní sout�že v brn�nském studiu. Celkem p�t večerp jsme mohli pozorovat 
jeho v�domostní zápas v AZ kvízu. OceHujeme nejen jeho znalosti, ale hlavn� odvahu 
vystoupit pZed televizními kamerami. PZece jen je jednodubbí odpovídat na otázky 
z pohodlí domácího kZesla než „naostro“ v televizi. D�kujeme Lukábovi za reprezentaci 
bkoly a jeho pozdravy SlovaHáku.       

 



No, a to je konec záZijového povídání. akolní rok byl zahájen, tZídní učitelé provedli 
spoustu administrativních povinností vyplývajících z tZídnictví, pro rodiče žákp 1., 3. a 6. 
ročníkp se zorganizovaly tZídní schpzky. 
Na konci záZí prob�hly komunální volby, tak bylo zapotZebí učebny v pZízemí vyklidit            
a nachystat. Díky tomu se mohli žáci na 1. stupni t�bit z návbt�vy kina, druhostupHoví m�li 
též radost, protože jim byla zkrácena výuka. Dík patZí t�m, kdo se na pZíprav� místností 
na volby podíleli. 
 

První bkolní m�síc uplynul jako voda. 
PZejme si vzájemn� dobro, obklopujme 
se dobrem, množme dobro. Ae je nám 
vespolek dobZe na sv�t�. 
Víte, nemluvíme o tom pZílib, ale najdou 
se mezi žactvem i zam�stnanci lidé, 
kteZí bojují s t�žkým nemocemi, úrazy 
nebo táhnou t�žké kZíže, které je 
v jejich život� potkaly v rpzném v�ku. 
Vbichni jsme coby lidé zranitelní na t�le 
i na dubi. D�kujeme vbem, kdo si to 
uv�domují a podle toho volí svá slova, 
Zídí své jednání i tZíbí myblenky. 
Pevné zdraví vbem pZeje váb SlovaHák! 

 

 

 

 

 

 

 

 


